1

   南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

南宁糖业股份有限公司

关于非公开发行A 股股票摊薄即期回报、填补措施

及相关主体承诺（修订稿）

南宁糖业股份有限公司（以下简称“南宁糖业”或“公司”）关于 2021

年度非公开发行 A 股股票摊薄即期回报、填补措施及相关主体承诺如下：

一、本次非公开发行股票对公司主要财务指标的影响

（一）主要假设

1、本次非公开发行股票于 2021 年 11 月完成。

2、本次发行募集资金 60,000.00 万元，未考虑发行费用。

3、本次预计发行数量为 76,238,881 股（此假设仅用于测算本次发行

对公司每股收益的影响，不代表公司对于本次发行实际完成时间和发行股

票数量的判断，最终应以经中国证监会核准的发行股份数量和实际发行完

成时间为准）。

4、假设宏观经济环境、证券行业情况没有发生重大不利变化，公司经

营环境未发生重大不利变化。

5、假设公司 2021 年度实现的归属于上市公司普通股股东的净利润较

2020 年度下降 90%、与 2020 年度持平、较 2020 年度增长 10%三种情形（该

数据仅为测算本次发行对公司的影响，不代表公司2021 年实际经营情况）；

2021 年度上市公司不进行利润分配。

6、上述测算未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务

状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

7、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分

配之外的其他因素对净资产的影响。

8、免责说明：以上假设及关于本次发行前后公司主要财务指标的情况

仅为测算本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响，不代表公司

对 2021 年度经营情况及趋势的判断，不构成公司的盈利预测，投资者不应

2

   南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔

偿责任。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票对主要财务指标的影

响，具体情况如下：

项目
2020 年 12 月 31

日/2020 年度

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 32,408.09 32,408.09 40,031.98

本次募集金额（万元） 60,000.00

情形一：假设 2021 年度净利润比 2020 年度下降 90%

归属于母公司所有者

的净利润（元）
43,849,667.25 4,384,966.73

归属于母公司所有者

的净资产（元）
121,253,837.89 125,638,804.62 725,638,804.62

每股净资产（元） 0.78 0.80 2.15

基本每股收益（元） 0.14 0.0135 0.0133

稀释每股收益（元） 0.14 0.0135 0.0133

加权平均净资产收益

率（%）
47.19 3.55 2.53

情形二：假设 2021 年度净利润与 2020 年度持平

归属于母公司所有者

的净利润（元）
43,849,667.25 43,849,667.25

归属于母公司所有者

的净资产（元）
121,253,837.89 165,103,505.14 765,103,498.61

每股净资产（元） 0.78 1.00 2.31

基本每股收益（元） 0.14 0.1353 0.1327

稀释每股收益（元） 0.14 0.1353 0.1327

加权平均净资产收益

率（%）
47.19 30.63 22.70

情形三：假设 2021 年度净利润比 2020 年度增长 10%

归属于母公司所有者

的净利润（元）
43,849,667.25 48,234,633.98

归属于母公司所有者

的净资产（元）
121,253,837.89 169,488,471.87 769,488,465.34

3

   南

宁糖业股份有限公司  Nanning Sugar Industry CO.,LTD.

项目
2020 年 12 月 31

日/2020 年度

2021 年 12 月 31 日/2021 年度

本次发行前 本次发行后

每股净资产（元） 0.78 1.02 2.33

基本每股收益（元） 0.14 0.1488 0.1460

稀释每股收益（元） 0.14 0.1488 0.1460

加权平均净资产收益

率（%）
47.19 33.18 24.69

注：上表中基本每股收益和加权平均净资产收益率按照《公开发行证券的公司信息披露编报规

则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）规定计算。

由上表可见，2021 年公司在完成本次发行后，较发行前的基本每股收

益和加权平均净资产收益率出现了下降。因此，本次非公开发行股票将会

摊薄即期回报。

二、本次发行摊薄即期回报的风险提示

本次非公开发行股票募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会相

应增加。本次募集资金到位后的短期内，公司的净利润增长幅度可能会低

于总股本和净资产的增长幅度，基本每股收益和加权平均净资产收益率等

财务指标将出现一定幅度的下降，股东的即期回报存在被摊薄的风险。特

此提醒投资者关注本次非公开发行摊薄即期回报的风险。

三、董事会选择本次非公开发行股票的必要性和合理性

（一）本次募集资金使用计划

南宁糖业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东广西农村投资集

团有限公司（以下简称“农投集团”）以人民币现金方式认购本次非公开发

行的全部股票，认购资金总额为 599,999,993.47 元，扣除发行费用后将全

部用于偿还有息债务（包含金融机构借款等）。

（二）本次募集资金使用可行性分析

1、响应国家政策要求，降低企业杠杆率

为助推供给侧结构性改革以及经济转型升级和优化布局，夯实经济长

期持续健康发展的基础，国务院于 2016 年 9 月发布《国务院关于积极稳妥